
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.130 Sexta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 21/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recurso 0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 
0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101,  0269008102 e 
seus respectivos superavits, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 
8.666/93.
Contrato nº 243/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 037/2019/FSCMP
Contratado: CSL BEHRING COM PROD FARM LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 527824
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 21/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recurso 0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 
0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101,  0269008102 e 
seus respectivos superavits, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 
8.666/93.
Contrato nº 011/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 069/2018/FSCMP
Contratado: DROGAFONTE LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 527807
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 21/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recurso 0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 
0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101,  0269008102 e 
seus respectivos superavits, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 
8.666/93.
Contrato nº 308/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 062/2019/FSCMP
Contratado: NUTRITIVA HOSPITALAR EIRELLI
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 527827
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 21/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recurso 0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 
0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101,  0269008102 e 
seus respectivos superavits, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 
8.666/93.
Contrato nº 132/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico nº 104/2018/FSCMP
Contratado: BELPARÁ COMERCIAL LTDA - EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 527812
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 21/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recurso 0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 
0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101,  0269008102 e 
seus respectivos superavits, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 
8.666/93.
Contrato nº 177/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 097/2019/FSCMP
Contratado: R C V R DE OLIVEIRA LTDA - EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 527820
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 21/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recurso 0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 
0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101,  0269008102 e 
seus respectivos superavits, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 
8.666/93.
Contrato nº 309/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico nº 062/2019/FSCMP
Contratado: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA -EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 527828
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 21/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recurso 0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 
0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101,  0269008102 e 
seus respectivos superavits, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 
8.666/93.

Contrato nº 230/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 018/2019/FSCMP
Contratado: ONCONORTE LTDA - EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 527821
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 21/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recurso 0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 
0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101,  0269008102 e 
seus respectivos superavits, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 
8.666/93.
Contrato nº 134/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico nº 104/2018/FSCMP
Contratado: MARLUVAS CALÇADOS DE SEGURANÇA LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 527813
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 27/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recurso 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
029008101, 0269008102 e seus respectivos superavits, consoante permite 
o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 255/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico nº 065/2019/FSCMP
Contratado: SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO 
RADIOLÓGICA LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 527941
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 27/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recurso 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
029008101, 0269008102 e seus respectivos superavits, consoante permite 
o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 418/2018/FSCMP
Inexigibilidade de Licitação n.º 17/2018//FSCMP
Contratado: CETEPA-COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS PARA SÁUDE 
LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 527973

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 142/2020 - GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO a cessão do servidor ILCIONI GOMES PEREIRA para a 
Secretaria Municipal de Saúde - SESMA, a contar de 01/02/2013, conforme 
PORTARIA Nº 805/2013, publicada no DOE nº 32.444, de 23/07/2013;
CONSIDERANDO o disposto no Ofício nº 010/2020-GAB.PREFEITO, de 
17/01/2020, processo 2020/45505
R E S O L V E:
PRORROGAR, cessão, contar de 01/02/2020, do servidor ILCIONI GOMES 
PEREIRA, matrícula nº 5174732/1, para a Secretaria Municipal de Saúde 
- SESMA, pelo prazo de 01 (um) ano, com ônus para o órgão cedente, 
conforme Acordo de Cooperação Técnica fi rmado entre o Governo do Es-
tado e Município de Belém, em 19 de junho de 2018(DOE nº 33.641, de 
20/06/2018).
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de fevereiro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 527888
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
073/2019 - FSCMP, Processo nº 352546/2019, homologado pela FSCMP, 
em 07/02/2020, publicado no IOEPA nº. 34.115.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “COMPRA DE MEDICAMNETOS”, para suprir a necessidade des-
ta Fundação, conforme especifi cações constantes do Termo de Referência 
(Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
21/02/2020 a 21/02/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.


